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2 SIEWCA 

i jest w najwyższym stopniu darem zmartwychwsta-
łego Jezusa. Jednak cały Kościół prawosławny od-
rzucił ten dodatek, gdyż zniekształca on czcigodne 

brzmienie powszechnego Credo i zdaje się mie-
szać ekonomię zbawczą, na której Jezus obdarza 
Duchem wiernych. Decydującą rolę ma stwierdze-
nie, że Duch jest Panem kierującym naszą historią 
i Ożywicielem – gwarancją i źródłem miłości oraz 
komunii, nadzieją chrześcijan i pełnią. 
Opierając się na tych przesłankach, możemy wy-
pracować następującą pozycję: po pierwsze – 
możemy uznać odmienność i tożsamość Ducha, 

umieszczając Go tym 
samym na poziomie 
Boga wolnego i nieza-
leżnego w oddawaniu 
Mu czci i chwały; po-
chodzi On od Ojca, w 
Ojcu znajdujemy Go 
wraz z Synem, poza 
wszelkimi ustaleniami 
historii i teologii. Po 
drugie  - jako katolicy, 
zwracamy szczególną 
uwagę na chrześcijań-
ską obecność Ducha, 
obierając linię: wiemy, 
że Jezus przez swoje 

życie i swoją Paschę dał nam Ducha, skutecznego 
we wszystkim, co działo się  wcześniej w historii. 
W tym sensie chcemy podtrzymywać znaczenie 
Filioque i podkreślać je (Duch Święty jest Duchem 
Syna).    Z książki Wierzę str. 402

Są to określenia używane w wyznaniu wiary, 
słowa, z którymi już się spotkaliśmy w naszych 

rozważaniach: Duch to Kyrios – Pan (2 Kor. 3,17), 

należy On do Boga i z mocą podtrzymuje przy ży-
ciu każdy byt; jest On ożywicielem w znaczeniu bli-
skim sformułowaniom z Drugiego Listy św. Pawła 
do Koryntian 3,6 (litera bowiem zabija, Duch zaś 
ożywia) i z Ewangelii Janowej 6,63 (to Duch daje 
życie, ciało na nic się nie przyda). 
Duch jest Panem, ponieważ należy do boskie-
go źródła życia. Jest Ożywicielem, ponieważ 
wszystko podtrzymuje w miłości. To jest wiara 
chrześcijańska wy-
znawana przez kato-
lików, prawosławnych 
i protestantów, którzy 
wielbią i wychwalają 
Ducha na równi wraz 
z Ojcem i Synem jako 
źródło wszelkiej tajem-
nicy i obiekt czci. Dla 
wierzących Duch jest 
bardziej źródłem ra-
dości i uwielbienia niż 
przedmiotem dysput 
teologicznych. 
Chrystologiczne roz-
szerzenie „Filioque” w 
IX wieku chcąc lepiej wyrazić wcześniejsze praw-
dy wiary, chrześcijanie łacińscy dodali do swojego 
wyznania wiary wyraz Fioioque („i od Syna”), by 
wskazać, że Duch pochodzi od Ojca i od Syna. 
Wyrazili przez to mocne przekonanie, że Duch był 

PRAWDY WIARYPRAWDY WIARY

Stwarzając cię, Pan Bóg wyznaczył pewien czas, 
w którym – żyjąc na ziemi – musisz spełnić swój cel, 

to jest służyć Bogu i zasłużyć sobie na niebo.
Często rozważaj, jak drogocenny jest czas.

Ojcowie święci mówią – i słusznie – że czas wart jest tyle co Bóg.
Kto bowiem dobrze używa czasu na ziemi, ten zyskuje Boga na wieki.

RADY BŁ. KS. IGNACEGO KŁOPOTOWSKIEGO

Pan i Ożywiciel
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Żydzi szemrali przeciwko 
Jezusowi, dlatego że po-

wiedział: «Jam jest chleb, 
który z nieba zstąpił», i mó-
wili: «Czyż to nie jest Jezus, 
syn Józefa, którego ojca i 

matkę znamy? Jakżeż może On teraz mówić: „Z nieba zstąpi-
łem?”» Jezus im odpowiedział: «Nie szemrajcie między sobą. 
Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli go nie pociągnie Ojciec, 
który Mnie posłał: Ja zaś wskrzeszę go w dniu ostateczny. 
Napisane jest u Proroków: „Oni wszyscy będą uczniami Boga”. 
Każdy, kto od Ojca usłyszał i nauczył się, przyjdzie do Mnie. Nie 
znaczy to, aby kto widział Ojca; jedynie Ten, który jest od Boga, 
widział Ojca. Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Kto we Mnie 
wierzy, ma życie wieczne. Jam jest chleb życia. Ojcowie wasi 
jedli mannę na pustyni i pomarli. To jest chleb, który z nieba 
zstępuje: kto go spożywa, nie umrze. Ja jestem chlebem żywym, 
który zstąpił z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na 
wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje ciało za życie świata». 
REFLEKSJA NIEDZIELNA

W słowach wypowiedzianych w pobliżu Kafarnaum Jezus 
przygotowuje to, co ma się dokonać w czasie Ostatniej 

Wieczerzy. Mówi: „Chlebem, który Ja dam, jest moje ciało za 
życie świata”. Jakby echo tych słów brzmi to, co zapisał św. 
Paweł około roku 50: „Chleb który łamiemy, czyż nie jest 
udziałem w Ciele Chrystusa” (1 Kor 10, 16). Kościół, Lud Boży 
Nowego Przymierza, zawsze żywił się Eucharystią. Więcej, 
tworzył się poprzez Eucharystię: „Ponieważ jeden jest chleb, 
przeto my, liczni tworzymy jedno Ciało. Wszyscy bowiem 
bierzemy z tego samego chleba”.   Katecheza, 3 XII 1997

Kiedy ludzie z tłumu za-
uważyli, że na brzegu 

jeziora nie ma Jezusa, a 
także Jego uczniów, wsie-
dli do łodzi, przybyli do Ka-
farnaum i tam Go szukali. 

Gdy zaś Go znaleźli na przeciwnym brzegu, rzekli do Niego: 
«Rabbi, kiedy tu przyszedłeś? ». Odpowiedział im Jezus: 
«Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Szukacie Mnie nie 
dla tego, że widzieliście znaki, ale dlatego, że jedliście chleb 
do sytości. Troszczcie się nie o ten pokarm, który ginie, ale 
o ten, który trwa na wieki, a który da wam Syn Człowieczy; 
Jego to bowiem pieczęcią swą naznaczył Bóg Ojciec». Oni 
zaś rzekli do Niego: «Cóż mamy czynić, abyśmy wykonywali 
dzieła Boże?» Jezus odpowiadając rzekł do nich: «Na tym 
polega dzieło zamierzone przez Boga, abyście uwierzyli w 
tego, którego On posłał». Rzekli do Niego: «Jakiego więc 
dokonasz znaku, abyśmy go widzieli i Tobie uwierzyli? Cóż 
zdziałasz? Ojcowie nasi jedli mannę na pustyni, jak napisano: 
„Dał im do jedzenia chleb z nieba”». Rzekł do nich Jezus: 
«Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Nie Mojżesz dał wam 
chleb z nieba, ale dopiero Ojciec mój da wam prawdziwy chleb 
z nieba. Albowiem chlebem Bożym jest Ten, który z nieba 
zstępuje i życie daje światu». Rzekli więc do Niego: «Panie, 
dawaj nam zawsze tego chleba». Odpowiedział im Jezus: 
«Jam jest chleb życia. Kto do Mnie przychodzi, nie będzie 
łaknął; a kto we Mnie wierzy, nigdy pragnąć nie będzie».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Jezus mówi do rzeszy ludzi, a miało to miejsce w pobliżu 
Kafarnaum, po cudownym rozmnożeniu chleba: „Jam 

jest chleb życia. Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił 
z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki”. 
A chociaż wielu wydały się one „twardą mową”, nie do 
przyjęcia dla człowieka, Apostołowie jednak pozostali przy 
Chrystusie. Oni też doczekali się spełnienia słów podczas 
Ostatniej Wieczerzy. Anioł Pański 1 VI 1986

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA XIX ZWYKŁA - 11 sierpnia

J  6, 24 – 35 J 6, 41 – 51 

NIEDZIELA XVIII ZWYKŁA  -   4 sierpnia

PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY 
SIERPIEŃ  2024SIERPIEŃ  2024

Za przywódców politycznych
Módlmy się, aby przywódcy polityczni służyli 

obywatelom, pracując dla integralnego 
rozwoju człowieka i dla dobra wspólnego, 

szczególnie troszcząc się o najuboższych i o 
tych, którzy stracili pracę.
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04/08  NIEDZIELA XVIII ZWYKŁA W CIĄGU ROKU
Słowo Boże: Wj 16,2-4.12-15; Ef 4,17.20-24; J 6,24-35
05/08  PONIEDZIAŁEK XVIII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Jr 28,1-17; Mt 14,13-21
06/08  WTOREK, PRZEMIENIENIE PAŃSKIE
Słowo Boże: Dn 7,9-10.13-14; 2P 1,16-19; Mk 9,2-10
07/08  ŚRODA XVIII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Jr 31,1-7; Mt 15,21-28
08/08 CZWARTEK, ŚW. DOMINIKA, PREZB.
Słowo Boże:  Jr 31,31-34; Mt 16,13-23
09/08  PIĄTEK, ŚW. TERESY BENEDYKTY OD KRZYŻA, MĘCZ
Słowo Boże: Oz 2,16-22; Mt 25,1-13
10/08  SOBOTA, ŚW. WAWRZYŃCA, MĘCZ
Słowo Boże: 2Kor 9,6-10; J 12,24-26

11/08  NIEDZIELA XIX ZWYKŁA W CIĄGU ROKU
Słowo Boże: 1Krl 19,4-8; Ef 4,30-5,2; J 6,41-51
12/08  PONIEDZIAŁEK XIX TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Ez 1,2-5.24-28; Mt 17,22-27
13/08  WTOREK XIX TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Ez 2,8-3,4; Mt 18,1-5.10.12-14
14/08  ŚRODA, ŚW. MAKSYMILIANA MARII KOLBE, PREZB.
Słowo Boże: Ez 9,1-7;10,18-22; Mt 18,15-20
15/08  CZWARTEK, WNIEBOWZIĘCIE NMP   
Słowo Boże: Ap 11,19.12,1.3-6.10; 1Kor 15,20-26; Łk 1,39-56
16/08  PIĄTEK XIX TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Ez 16,1-15.60.63; Mt 19,3-12
17/08  SOBOTA, ŚW. JACKA, PREZB.
Słowo Boże: Ez 18,1-10.13.30-32; Mt 19,13-15

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Wniebowzięcie 

1 listopada 1950 roku Ojciec Święty Pius XII ogłosił dog-
mat, że Bogarodzica Dziewica Maryja została z Ciałem i 
Duszą wzięta do Niebieskiej Chwały.

Naturalnie, nauka sformułowała i potwierdzona przez 
papieża nie była jego wymysłem, lecz stanowiła po-

twierdzenie wiary wyznawanej przez katolików od pierw-
szych wieków istnienia Kościoła. 

I rzeczywiści, już u św. Jana Damasceńskiego znaj-
dujemy informację, że w 451 roku cesarzowa Pul-
cheria poprosiła biskupa Jerozolimy, Juwenalisa o 
relikwie Matki Bożej, ponieważ pragnęła umieścić je 
w jednym z kościołów Konstantynopola. Hierarcha 
odpowiedział, że to niemożliwe, ponieważ Maryja 
została wzięta do Nieba „jak to wiemy ze starożyt-
nego i bardzo pewnego podania”. 

Innym świadectwem przemawiającym za głębokim 
zakorzenieniem w Kościele nauki o Wniebowzięciu 
Maryi był fakt, że już w VI wieku w Jerozolimie, ce-
lebrowano święto Zaśnięcia Matki Najświętszej. 
Cesarz wschodniorzymski  Maurycy (482 – 602) 
nakazał, by obchodzono je w całym państwie, a 
więc także w uznających jego władzę skrawkach 
Europy Zachodniej.

W VII wieku święto przyjęło się w stolicy chrześcijań-
stwa, Rzymie. Pochodzą-
cy z Syrii papież Sergiusz 
I (687 – 701)  nakazał by 
obchody  liturgiczne roz-

poczynały się uroczystą procesją z bazyliki św. Jana 
Ewangelisty na Lateranie do bazyliki Santa Maria 
Maggiore (Matki Bożej Większej). Papież Leon IV 
(847 – 855) dodał do święta wigilię i oktawę. 

W dziesiątym wieku obchody święta wzbogaciły 
się o element ludowy – poświęcenie ziół, kwiatów 
i kłosów zbóż. Powstanie tego zwyczaju łączy się 
z tradycją, według której Apostołowie w miejscu, 
gdzie złożyli ciało Maryi, zamiast niego znaleźli 
kwiaty.

W Polsce Uroczystość Matki Bożej Zielnej jest jed-
nocześnie świętem Wojska Polskiego. 15 sierpnia 
1929 roku, z pomocą Matki Bożej, do której modlił 
się cały naród, w wojnie polsko – bolszewickiej na-
stąpił przełom, który zadecydował o zwycięstwie 
Polski.        AK



5Nr 16(451)/2024

Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

1Dzisiejsza Ewangelia przypomina nam, że warto i trzeba przychodzić do Chrystusa; On jeden może zaspokoić 
najgłębsze ludzkie tęsknoty i pragnienia, bowiem to On jest źródłem wszelkiego dobra i szczęścia.

2 Rozpoczął się sierpień – to miesiąc wielu ważnych wydarzeń w historii naszej ojczyzny, miesiąc pieszych 
pielgrzymek do Tronu Jasnogórskiej Madonny oraz miesiąc wytężonej pracy przy zbiorze tegorocznych plonów. 

Otoczmy modlitwą nasz kraj, podejmujących trud pielgrzymowania, pracy w polu, sadzie bądź ogrodzie oraz 
trzeźwości naszego Narodu. A może sami zaangażujmy się w to ćwiczenie woli i ducha przez powstrzymanie się 
od spożywania alkoholu w bieżącym miesiącu.

3 We wtorek, 6 sierpnia, obchodzimy święto Przemienienia Pańskiego. Zapraszamy w tym dniu na Msze Święte 
o godz. 7:15 i 17:30. Pamiętajmy, że każda Eucharystia jest takim naszym wejściem na Górę Przemienienia i 

kontemplacją Chrystusowego oblicza. 

4Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny obchodzić będziemy 15 sierpnia, we czwartek. Przy-
pominamy, że jest to święto nakazane, w które jesteśmy zobowiązani do uczestnictwa w Eucharystii. Msze 

Święte w tym dniu tak jak w każdą niedzielę (nie będzie Mszy w języku litewskim o godz. 13:00 - odpust w Puńsku), 
na zakończenie których pobłogosławimy przyniesione zioła, owoce, warzywa i kwiaty. 

5Festiwal Organowy Młodych „Priores Juniores Or-
ganorum Seinensis” już po raz 31 odbędzie się w 

naszej bazylice. Inauguracja Festiwalu 6 sierpnia, we 
wtorek o godz. 17:30 Msza św. w intencji uczestników, 
a o godz. 19:00 inauguracyjny koncert. Codziennie do 
soboty włącznie, a więc do 10 sierpnia będą koncerty 
organowe o godz. 19:00. Serdecznie zapraszamy na-
szych Parafian i Gości.

6Doroczna Nocna Droga Różańcowa odbędzie się 16 
sierpnia, w piątek. Trasa 34 km. Początek w bazylice 

sejneńskiej po wieczornej Mszy św. Mapka trasy obok.

7Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na potrzeby naszej Parafii, na bieżące utrzymanie 

naszych obiektów sakralnych (bazyliki i klasztoru), na 
spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, 
na przeprowadzone dotychczas i prowadzone w tym 
roku prace remontowe (w klasztorze trwa remont 
pomieszczeń na piętrze, rozpoczął się remont elewacji 
klasztoru (strona zachodnia), w bazylice rozpoczął się 
remont kaplicy Najśw. Serca Pana Jezusa. Bóg zapłać 
wszystkim ofiarodawcom.

W lipcu i sierpniu Msze św. w dni powszednie są sprawowane o godz. 7:15 i 17:30. 
Intencje zamówione na godz. 6.30 i 8.00 są odprawiane o godz. 7:15. Kancelaria 
parafialna jest czynna we wtorek i piątek w godz. 9:00-10:00 i 15:30-16:30.
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Przemienienie Pańskie Matko, wprowadzasz nas w letni, lipcowy czas 
jako Matka Boża Jagodna. Aż do reformy li-

turgicznej (1969 r.) dzień 2 lipca obchodzono jako 
Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. W 
polskiej tradycji ludowej przyjęło się przekona-

nie, że idąc pośpiesznie z Nazaretu do św. Elżbie-
ty, przemierzałaś Maryjo, lasy i łąki, posiłkując się 
jedynie jagodami. Chociaż obraz ten nie przystaje 
do warunków Ziemi Świętej, to jednak jest wyrazem 
głębokiej intencji, że Maryja przez otwarcie na ła-

PANI LASÓW I PÓLPANI LASÓW I PÓL
Twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się 

białe jak światło. A oto im się ukazali Mojżesz i Eliasz, 
którzy rozmawiali z Nim” (Mt 17, 2 – 3). Ale w centrum wyda-
rzenia znajdują się słowa Boże, które mu nadają prawdzi-
we znaczenie: „To jest mój Syn umiłowany, w którym mam 
upodobanie, Jego słuchajcie” (Mt 17, 5).
Rozumujemy w ten sposób, że chodzi o Chrystofanię; to 
znaczy, przemienienie wyobraża objawienie Syna Boże-
go, a opowiadanie o nim ukazuje pewne rzeczy: chwałę, 
przez blask jakim zajaśniał; znaczenie centralne i niejako 
streszczenie historii zbawienia, wyobrażone przez obec-
ność Mojżesza i Eliasza; powagę proroczą, odpowiednio 
przedstawioną przez stanowcze wezwanie: „Jego słu-
chajcie”, a nade wszystko określenie „Syn”, które podkre-
śla ścisłe i jedyne stosunki istniejące między Jezusem i 
Ojcem niebieskim.
Prócz tego, słowa słyszane w czasie przemienienia są po-
wtórzeniem tych słów, które się znajdują w opowiadaniu 
o chrzcie w Jordanie, jakby do wskazań, że również po 
przebyciu przewidzianej drogi w swoim życiu publicznym, 
Jezus zostaje tym samym „Synem umiłowanym”, jakim już 
był głoszony na początku.
Apostołowie okazują swoje szczęście: „Dobrze, że tu je-
steśmy Mt 17, 4). Ale Chrystus wyjaśnia, że wydarzenie na 
górze Tabor znajduje się tylko w drodze ku objawieniu się 
tajemnicy paschalnej: „Nie opowiadajcie nikomu o tym 
widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie” (Mt 17, 9).
Trzeba zatem szukać… bliskości z Chrystusem (Mt 17. 4). 
Trzeba żyć w zażyłości  Nim; otworzyć przed Nim swoje 
serce, swoje sumienie.	 Św. Jan Paweł II
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skę Bożego Macierzyństwa przyjmując Odwieczne 
Słowo, które „było u Boga” już wtedy uczestniczyła 
w wieczystym królowaniu i panowaniu  Jezusa nad 
całym światem.
O Maryjo, Bóg Ojciec uczynił Cię Matką swego Syna, 

ale także Panią wszelkiego stworzenia. 
Królowo lasów łąk i pól, Ty pochylasz się 
nad niewielkim krzaczkiem jagód i po-
ziomek, czerpiąc z nich radość  i wzmac-
niając siły w pośpiesznym zmierzaniu 
do ludzi, by im posłużyć. O Królowo i 
posłuszna Służebnico Pańska, prosty i 
nierzadko ubogi polski lud tak sobie Cię 
wyobrażał. Nie jako podróżniczkę zatrzy-
mującą się w przydrożnych, dobrze wypo-
sażonych gospodach, ale pokorną ubogą 
Pana, posilającą się ze „stołu Jego stwo-
rzenia”. Właśnie taką byłaś dla tej grupy 
ludzi, bliską i przekonywującą.
Lipcowa Maryjo, Ty nie tylko zapraszasz 
nas na jagody, ale dajesz nam swoją kró-
lewską szatę – świeży szkaplerz karmeli-
tański. Poświęcenie i uroczyste nakłada-
nie tego szkaplerza, słynącego z tradycji 
zakonnej oraz kościelnej ze skutecznej 
obrony przed złem, zwłaszcza przed nie-
czystością serca, duszy i ciała, ma najczę-
ściej miejsce we wspomnieniu liturgicz-
nym Matki Bożej z Góry Karmel. Tradycje 
ta zakorzeniona jest w objawieniach Ma-
ryi. Generałowi zakonu karmelitów z 
Góry Karmel – św. Szymonowi Stockowi 
– Matka Boża wręczyła szkaplerz brązo-
wego koloru (26 VII 1251 r.) i oświadczyła: 
„Przyjmij, najukochańszy synu, szkaplerz 
twego zakonu  jako znak mojego Bractwa 
i szczególniejszej łaski dla ciebie i dla 
wszystkich karmelitów. Kto umierając, 
będzie miał na sobie ten szkaplerz, zo-
stanie zachowany od ognia piekielnego, 
jest to bowiem godło zbawienia, puklerz 
i tarcza przeciw wszelkim niebezpieczeń-
stwom, rękojmia pokoju i szczególnej mej 
opieki do końca wieków”. 
Zakon nie tylko ocalał z prześladowań 
w Palestynie i owocnie przeniósł się do 
Europy, ale udzielił przywileju  - prawa 
udziału we wszelkich swoich łaskach i 
zasługach duchowych tym osobom, które 

z wiarą przyjmują i noszą w dzień i w nocy ten Ma-
ryjny szkaplerz. Należy pamiętać, że szkaplerz ten 
„ujawnia” swoją siłę tylko, jeśli łączy się noszenie 
go z codzienną modlitwą do Maryi oraz podejmuje 
się próby naśladowania Jej cnót. Taki szkaplerz no-

PANI LASÓW I PÓLPANI LASÓW I PÓL

Święto Matki 
Boskiej Zielnej

Matko Boża, Matko roślin i ziemi,
Wiązankę do poświęcenia przyniosę:
Zioła, kwiaty,   dojrzałe kłosy zboża,
Uklęknę, posłuchaj mojego głosu!

Dzisiaj   Święto Twojego Wniebowzięcia,
Gdzie z ciałem i duszą   do Nieba poszłaś,
Jezus Chrystus z miłością do siebie wziął,
A   oprócz róż - został grobowiec pusty!

Maryjo-Tyś jasnością doskonałą,
Która słońcu na niebie tańczyć każe,
Matką ludzi- najczulszą i najlepszą,
Czarną   Madonną z rysami na twarzy.

Życie łamało mnie nieraz jak trzcinę,
Do Ciebie   ze łzami, z modlitwą biegłam,
Szukałam Cię obok klonu w Gietrzwałdzie
I   przy stópkach na kamieniu licheńskim.

Z Różańcem idę do Ciebie codziennie,
Maryjo! Połóż dłonie na mej głowie,
Matko Boża, módl się za nami ! Proszę.
Wstaw się za mną, zanieś prośby do Boga !
 			   Beata Wałuszko

sił aż do śmierci św. Jan Paweł II. Zatem tylko wiara 
człowieka umożliwia Maryi okazywanie hojności 
swego Serca osobie noszącej szkaplerz. To właśnie 
do Maryi wnosi Kościół słowa: „Ogromnie się we-
selę w Panu, dusza moja raduje się w Bogu moim, 
bo mnie przyodział w szaty zbawienia, okrył mnie 
płaszczem sprawiedliwości, jak oblubieńca, który 
wkłada zawój, jak oblubienicę strojną w swe klej-
noty. Zaiste, jak ziemia wydaje swe plony, jak ogród 
rozplenia swe zasiewy, Tak Pan Bóg sprawi, że się 
rozpleni sprawiedliwość i chwała wobec wszystkich 
narodów” (Iż 61. 10-11). 
Maryjo, Ty zapraszasz do mądrego korzystania z 
owoców „Bożego stołu stworzenia” oraz otulasz 
nas swym opiekuńczym, królewskim płaszczem 
Najlepszej Matki i Zwyciężczyni, ucz nas Jezusa!                 
		        O. Stanisław Przepierski OP
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20/07/2024 Marlena Ślużyńska 
		    i Romuald Żukowski
23/07/2024	  Anna Dopierała
		    i Wojciech Bołoz  

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2024 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2024:
Jasińska Łucja,Sejny, Konarskiego
Durtan Alicja,Sejny, Konarskiego
Berezecka Danuta,Sejny, Konarskiego
Pokutko Teresa Eugeniusz,Sejny, Konarskiego
Kabrońska Konstancja,Sejny, Konarskiego
Miszkiel Genowefa,Sejny, Konarskiego
Gałdzewicz Lubomira,Sejny, Konarskiego
Cieślukowski Adam,Sejny, Konarskiego
Karwowska Irena,Sejny, Konarskiego
Ciborowski Andrzej,Sejny, Konarskiego
Lewandowscy Zofia Jerzy,Sejny, Konarskiego
Okulanis Aldona,Sejny, Konarskiego
Pietranis Waleria,Sejny, Konarskiego
Radzewicz Aniela,Sejny, Konarskiego

Zapowiedzi 
przedślubne:
Damian Sudnik, kawaler, Sejny i Monika Pienkiewicz, 
panna, Krasnogruda, oboje Parafii tutejszej.

28/07/2024  Sylwia Maciukanis

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Malinowscy Jadwiga Czesław,Sejny, Zawadzkiego
Kijewscy Anna Zdzisław,Sejny, Zawadzkiego
Wróblewska Janina,Sejny, Zawadzkiego
Fiodorowicz Krystyna Henryk,Sejny, Zawadzkiego
Wilkiel Teresa,Sejny, Zawadzkiego
Buczyńska Irena,Sejny, Zawadzkiego
Czeszkiewicz Agata Marcin,Sejny, Zawadzkiego
Jarmołowicz Danuta,Sejny, Zawadzkiego
Grablunas Teresa Romuald,Sejny, Zawadzkiego
Węgrzynowicz Helena,Sejny, Zawadzkiego
Staniewicz Maria,Sejny, Zawadzkiego
Korzecka Helena,Sejny, Zawadzkiego
Pawłowscy Teresa Grzegorz,Sejny, Zawadzkiego
Żegarscy Teresa Franciszek,Sejny, Zawadzkiego
Okulanis Krystyna,Sejny, Zawadzkiego
Milewscy Maria Stanisław,Sejny, Zawadzkiego
Grabowscy Danuta Arkadiusz,Sejny, Zawadzkiego
Kuniccy Iwona Szymon,Sejny, Zawadzkiego
Sadkowscy Danuta Józef,Sejny, Zawadzkiego
Turowicz Celina Zdzisław,Sejny, Zawadzkiego
Karwowska Teresa,Sejny, Zawadzkiego
Macianis Maria,Sejny, Zawadzkiego
Krakowscy Eugenia Piotr,Sejny, Zawadzkiego
Miszkiel Bogumiła,Sejny, Zawadzkiego
Sianowska Halina,Sejny, Zawadzkiego
Skupscy Biruta Grzegorz,Sejny, Zawadzkiego
Łabanowska Zofia,Sejny, Zawadzkiego
Andrulewicz Teresa,Sejny, Zawadzkiego
Nazaruk / Jurgielewicz Marta Mikołaj,Sejny, Zawadzkiego
Korzenieccy Alina Stanisław,Sejny, Zawadzkiego
Zwolińscy Beata Leszek,Sejny, Zawadzkiego
Anuszkiewicz Danuta,Sejny, Zawadzkiego
Przeborowska Krystyna,Sejny, Zawadzkiego
Żynda Danuta Stanisław,Sejny, Zawadzkiego
Daniłowicz Zbigniew,Sejny, Zawadzkiego
Kryniccy Małgorzata Ryszard,Sejny, Zawadzkiego
Namiotko Henryka,Sejny, Zawadzkiego
Rytelewska Alicja,Sejny, Zawadzkiego
Zubowicz Janusz,Sejny, Zawadzkiego
Grażulewicz Jadwiga,Sejny, Zawadzkiego
Szoka Anna,Sejny, Zawadzkiego
Jurkun Krystyna,Sejny, Zawadzkiego
Borowski Zbigniew,Sejny, Zawadzkiego 
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INTENCJE  MSZALNE  04-18.08.2024
NIEDZIELA 4 SIERPNIA 2024
07:00	+Alicja Romańska (2mc)
08:30	+Jerzy Pachutko (4r.)
08:30	+Anna Myszczyńska (gr)
10:00	+Ryszard Żynda (3r.)
11:30	 Za parafian
13:00	LT: +Anna +Ludwik Pietruszkiewicz
17:30	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie 
		  dla Pawła w 3r. ur. i dla rodziców
PONIEDZIAŁEK 5 SIERPNIA 2024
07:15	 Dziękczynna i o błog. Boże, opiekę MB i zdrowie 

dla Teresy i Krzysztofa Tur w 35 r. ślubu i dla rodziny
07:15	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla rodziny 
		  i w gospodarstwie
07:15	 +Anna Kieruj-Staniewicz (5mc)
07:15	 +Antoni i z r. Gerwelów
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Teresy i rodz.
17:30	 +Józef Ogórkis (21r.)
17:30	 +Zofia +Kamil +Józef +Helena Fiedorowicz
17:30	 +Anna Myszczyńska (gr)
WTOREK 6 SIERPNIA 2024
07:15	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Justyny i 

Katarzyny Czeropskich
07:15	 +Jadwiga (7r.) +Józef (3r.) Miszkiel +Czesława 

+Piotr Maksimowicz
07:15	 +s. Barbara Matejkowska (2mc)
07:15	 +Anna Myszczyńska (gr)
17:30	 +Romuald (18r.) +Helena Benczyk
17:30	 +Stanisław Rupiński (6mc)
17:30	 +Adam (10r.) +Weronika Klucznik
ŚRODA 7 SIERPNIA 2024
07:15	 +Władysław (40r.) i z r. Motuków
07:15	 +Teresa Kobeldis (miesiąc od pogrzebu)
07:15	 +Jadwiga +Mieczysław Gerwel
07:15	 +Władysława Bizio (6r.)
07:15	 +Anna Myszczyńska (gr)
17:30	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Elżbiety 

Głowackiej
17:30	 +Daniela i z r. Topolskich i Santorów
17:30	 +Melania +Mieczysław Pawliccy
CZWARTEK 8 SIERPNIA 2024
07:15	 +Eleonora Gryziewicz (10r.)
07:15	 +Stanisław Jarmołowicz (2mc)
07:15	 +Władysław Namiotko (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Jakuba 

Karłowicza w r. ur. i rodziny
17:30	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Stanisława 

Dąbrowskiego w 70 r. ur.
17:30	 +Stanisław Palanis (10r.)
17:30	 +Anna Myszczyńska (gr)
PIĄTEK 9 SIERPNIA 2024
07:15	 +Daniela Letkiewicz (7mc)

07:15	 +Henryk Turowski (15r.)
07:15	 +Marian i z r. Makowskich i Andrejczyków
07:15	 +Janina Jankowiak (3r.)
07:15	 +Anna Myszczyńska (gr)
17:30	 +Szymon Koncewicz (6r.)
17:30	 +Romuald Moroz
17:30	 +Marek Jatkowski (1r.)
SOBOTA 10 SIERPNIA 2024
07:15	 O miłosierdzie Boże dla Ojczyzny i Narodu, aby z 

odwagą bronił wartości chrześcijańskich i budował 
cywilizację miłości w Ojczyźnie i Europie

07:15	 Dziękczynna i o błog. Boże, opiekę MB i zdrowie 
dla Zofii i Mariana Bielewiczów w 38 r. ślubu oraz dla 
Ewy i Tomasza w 16 r. ślubu

07:15	 +Marian Szczudło (22r.)
07:15	 +Stanisława +Wincenty +Witold i z r. Pachutko i 

Kluczników
15:00	O błog. Boże dla Nowożeńców
17:30	 +Adaś Łostowski i o błog. Boże, wiarę i siłę dla 

rodziców
17:30	 +Józef Hryniewicki (1r.)
17:30	 +Anna Myszczyńska (gr)
NIEDZIELA 11 SIERPNIA 2024
07:00	+Anna +Antoni Zdancewicz
08:30	+Anna Myszczyńska (gr)
10:00	+Paweł (11r.) i z r. Koneszko i Kućmierz
11:30	 Za parafian (chrzest)
13:00	LT: O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Jana w 

18r. ur. i rodziny
17:30	 +Janina Paszkiewicz (1r)
17:30	 +Jarosław Fidrych (4r.)
PONIEDZIAŁEK 12 SIERPNIA 2024
07:15	 +Teresa Kobeldis
07:15	 +Aniela Jurkiewicz (miesiąc od pogrzebu)
07:15	 +Regina +Bernard Misiewicz
17:30	 +Krystyna +Walerian Terleccy 
		  +Krystyna +Tadeusz +Wiesław Olszewscy
17:30	 +Leokadia +Heliodor Świaccy
17:30	 +Jadwiga +Wincenty Maksimowicz +Weronika 

+Kazimierz Wilkiel
17:30	 +Anna Myszczyńska (gr)
WTOREK 13 SIERPNIA 2024
07:15	 +Weronika +Antoni +Jan Raglis
07:15	 +Teresa Kobeldis
07:15	 +Benigna Maciukanis (3mc)
17:30	 +Janina Jodango (2mc)
17:30	 +Józef Palanis (28r.)
17:30	 +Anna Myszczyńska (gr)
ŚRODA 14 SIERPNIA 2024
07:15	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Zofii i 

Konstantego i rodziny
07:15	 +Robert Radzewicz (4mc)
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
07:15	 +Wanda Kamińska (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Aniela +Antoni +Eugeniusz i z r. Sienkiewiczów
17:30	 +Mieczysław +Helena +Jerzy z r. Pachutko 

+Bożena Gościewska
17:30	 +Tomasz Pietkowski (11mc)
17:30	 +Anna Myszczyńska (gr)
CZWARTEK 15 SIERPNIA 2024 WNIEBOWZIĘCIE NMP
07:00	O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Marii 

Adamowicz
08:30	+Józef +Józefa i z r. Baranowskich
08:30	+Romuald Pietkiewicz (4mc)
10:00	+Anna Myszczyńska (gr)
11:30	 +Marianna +Antoni Kochańscy
17:30	 +z r. Olearczyków, Matyja, Zimek i Kempińskich
PIĄTEK 16 SIERPNIA 2024
07:15	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Marty i 

Sławomira Waresilak
07:15	 +Andrzej +Anna i zr. Lewkiewiczów
07:15	 +Czesław Ogórkis (5mc)
17:30	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Marcela w 

18 r. ur. i dla Tadeusza w 80 r. ur. i rodziny

17:30	 +Małgorzata +Janusz Krzyszczyk
17:30	 +Wojciech (22r.) i z r. Ogórkisów
17:30	 +Anna Myszczyńska (gr)
SOBOTA 17 SIERPNIA 2024
07:15	 +Wacław Bobrowski (19r.)
07:15	 +Józef Bondzio (6mc)
08:30	Egzekwie: +Apolinary +Jadwiga Szerel +Jan 

+Stefania Malczewscy
16:00	O błog. Boże dla Nowożeńców
17:30	 +Robert Chrulski (3mc)
17:30	 +Anna Myszczyńska (gr)
NIEDZIELA 18 SIERPNIA 2024
07:00	+Scholastyka Kowalewska (9r.)
08:30	Dziękczynna i o błog. Boże, opiekę MB i zdrowie 

dla Marty, Mariusza, Jakuba i Natalii
08:30	+Anna Myszczyńska (gr)
10:00	O błog. Boże, opiekę MB, miłość i zdrowie dla 

Sandry i Rafała Brunejko w 1 r. ślubu
11:30	 Za parafian
13:00	LT: +Jan +Stanisław +Genowefa Boraczewscy 

+Janina +Jan i z r. Bałulis
17:30	 +Anna (32r.) +Jerzy (18r.) +Aniela i z r. Januszko

Eucharystia - czy ma wpływ na moje życie?
Świadectwo Siostry Zakonnej

Przyznaje też, że warto przychodzić do Pana Jezusa nawet gdy nie umiemy się skupić na Mszy świętej. Przyznaje też, że warto przychodzić do Pana Jezusa nawet gdy nie umiemy się skupić na Mszy świętej. 
– Trwanie pomimo rozproszeń i zmęczenia jest cenne. Pan Jezus ma wtedy możliwość zmieniania mnie, – Trwanie pomimo rozproszeń i zmęczenia jest cenne. Pan Jezus ma wtedy możliwość zmieniania mnie, 
nawet jak ja nie uczestniczę w tym tak, jak bym chciała. Nawet pomimo mojej słabości Pan Jezus przy-nawet jak ja nie uczestniczę w tym tak, jak bym chciała. Nawet pomimo mojej słabości Pan Jezus przy-
chodzi tak samo, jak wtedy, gdy byłabym skupiona. To tajemnica Jego wierności – podkreśla.chodzi tak samo, jak wtedy, gdy byłabym skupiona. To tajemnica Jego wierności – podkreśla.
Przyjęcie Pana Jezusa w Eucharystii to dla niej oddanie Mu serca, które następnie wnosi w swoją codzien-Przyjęcie Pana Jezusa w Eucharystii to dla niej oddanie Mu serca, które następnie wnosi w swoją codzien-
ność. Tym sercem, które jest przepełnione Jego miłością, kocha siostry i otwiera się na tych, którzy są ność. Tym sercem, które jest przepełnione Jego miłością, kocha siostry i otwiera się na tych, którzy są 
obok niej. Jednak nie zawsze pamięta o tym, że ma w sobie Chrystusa. – Mimo mojej niewierności i sła-obok niej. Jednak nie zawsze pamięta o tym, że ma w sobie Chrystusa. – Mimo mojej niewierności i sła-
bości, następnego dnia, kiedy przychodzę na Eucharystię, Pan Jezus znowu mi siebie daje. bości, następnego dnia, kiedy przychodzę na Eucharystię, Pan Jezus znowu mi siebie daje. To przepiękne 
świadectwo Jego wierności, miłości i całkowitego oddania, i też zachęta dla mnie do naśladowania Go – wyznaje.
W codzienności nie zawsze zauważa zmiany wynikające z uczestniczenia w Eucharystii. Jednak patrząc na całe 
swoje życie, od pierwszego spotkania z Panem Jezusem do teraz, widzi jak ono wpłynęło na decyzje, myślenie i jej 
obraz Boga. – Teraz patrzę na Pana Boga jako na kogoś miłującego, obecnego, kogoś, kto mnie słyszy i jest blisko. 
Jestem bardzo wdzięczna Panu Bogu za te zmiany w perspektywie życia – tłumaczy.

Komunia jest dla tych, którzy chcą stać się świętymi, a nie dla świętych. Lekarstwo podaje się 
chorym, tak jak pokarm słabym. Patrzę na Jezusa w Jego Eucharystii. Czy Jego miłość obmyśliła 
coś jeszcze piękniejszego?
Kapłan podczas Eucharystii powtarza słowa Pana Jezusa z ostatniej wieczerzy, wtedy mocą Ducha Świę-
tego dokonuje się największy z cudów – chleb staje się Ciałem, a wino Krwią Chrystusa. Dlatego Eucha-
rystia nie jest więc „czymś”, nie jest tylko jakąś uroczystością czy rytuałem, ale „żywą osobą”. Przede 
wszystkim jest prawdziwą, żywą i pełną obecnością Syna Bożego w chlebie i winie i w naszym życiu.
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FESTIWAL ORGANOWY 2024



Muzeum Kresów Rzeczypospolitej Muzeum Kresów Rzeczypospolitej 
Obojga NarodówObojga Narodów
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SIEWCA

Muzeum Kresów to miejsce pełne niesamowitych wystaw, które przenoszą nas w od-
ległe czasy i miejsca, odkrywając fascynującą historię.
Zachęcamy Was serdecznie do odwiedzenia i zanurzenia się w tę fascynującą histo-
rię. Każda wystawa to okazja do poszerzenia naszej wiedzy i głębszego zrozumienia 
dziedzictwa Kresów. Zapraszamy do odwiedzania naszego Muzeum i skorzystania z 
naszej oferty wystawienniczej jak również z kawiarenki klasztornej. 


